
STAŇTE SE SOUČÁSTÍ ŘEŠENÍ 
TAM, KDE JE NOUZE.

Výroční 
zpráva

za rok  2022



2 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

3 ÚVODNÍ SLOVO

3 POSLÁNÍ A CÍLE

4  O NADACI

5  PROGRAM ZDRAVÁ MLÁDEŽ

9 DÁLKOVÁ ADOPCE PLUS®  
A DALŠÍ POMOC DO ZAHRANIČÍ

13  PODPORA ČESKÝCH MEZICÍRKEVNÍCH 
ORGANIZACÍ

14  FINANČNÍ A EKONOMICKÉ ÚDAJE  
ZA ROK 2022

16 VÝDAJE (NÁKLADY)

19 PŘÍJMY (VÝNOSY)

20 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  
A VÝROK AUDITORA

21 NADAČNÍ KAPITÁL (JISTINA),  
VLASTNÍ MAJETEK A ZÁVAZKY

23 SOUHRNY DARŮ A DÁRCŮ

26 KONTAKTNÍ ÚDAJE

Obsah

Děti v sedmi zemích světa mohou 
i díky Vám chodit do školy:  
program Dálková adopce PLUS ®.

Umožňujete etické přednášky  
na českých školách:  
program Zdravá mládež.

Budujete služebníky církve: podpora 
nepálských studentů biblických škol.

Podporujete i další rozvojové 
projekty.

Fotografie na titulní straně:  
Když si děti se zadáním skupinové aktivity nevědí rady, 
lektorka Viktória Zemanová jim ochotně a ráda vše znovu 
vysvětlí.

  Prostředí slumu ve městě Dehradun v Indii,  
odkud pochází podporované děti.



3 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Úvodní slovo
„VAŠE PODPORA ZE MĚ UDĚLALA LEPŠÍHO ČLOVĚKA. MOTIVOVALA MĚ KE STUDIU, 
NEMUSELA JSEM ZÁVIDĚT SPOLUŽÁKŮM AKTOVKY A SEŠITY, PROTOŽE DÍKY VÁM 
JSEM JE MĚLA TAKÉ. BUDU PROMOVAT S VYZNAMENÁNÍM A ZA TENTO ÚSPĚCH  
VDĚČÍM VÁM.“ (ROZALINDA, FILIPÍNY)

Poslání a cíle
CÍLEM NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY JE PODPORA NEZISKOVÝCH PROJEKTŮ  
S KŘESŤANSKÝMI KOŘENY, KTERÉ USILUJÍ O VŠESTRANNOU VEŘEJNĚ PROSPĚŠNOU 
ČINNOST V ČR I V ZAHRANIČÍ.

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.  
Navštivte nás na www.mezinarodni-potreby.cz.

Vážení a milí přátelé,
dopis Rozalindy z Filipín a další podob-
ná poděkování potvrzují, že naše služba 
má smysl. S vděčností Pánu nyní vydá-
váme počet z naší práce za minulý rok. 
Vyplacené příspěvky vloni dosáhly nej-
vyšší částky v dosavadní historii, celkem 
11,5 mil. Kč a prožívali jsme požehnání 
v obou hlavních směrech služby.

Dálková adopce PLUS® měla výročí 
čtvrtstoletí práce, ale neslavili jsme, pro-
tože jsme si to v zápalu práce ani neu-
vědomili. S vděčností konstatuji, že už 
25 let pomáháme zlepšovat život dětem 
na Filipínách, v Bangladéši, Indii, Nepá-
lu, Jižním Súdánu, Ugandě, téměř ne-
známé Burkině Faso a dříve také na Srí 
Lance. Celkem jsme v roce 2022 podpo-
řili 609 dětí a díky Vám mají možnost zís-
kat základní školní vzdělání a poté pokra-
čovat v dalším studiu.

Vzdělání však není všechno. Děti mají 
také duchovní potřeby a přívlastek „Plus“ 
u našeho programu znamená, že z kaž- 
dého příspěvku jde 10 % na podporu 
křesťanských aktivit a místních duchov-
ních pracovníků. V tomto směru je náš 
program zcela unikátní.

Druhý pilíř naší služby je Zdravá 
mládež. Tento program je zaměřen na 

dospívající a děti, aby se učili orientovat 
a dobře nastavit výhybky svých životních 
křižovatek. Naši lektoři přednášejí o al-
koholu a drogách, šikaně a násilí, sexu 
a skutečném vztahu lásky, o ochraně ne-
narozeného života, o sektách, našem 
duchovním dědictví a Bibli. Počet lek-
torů vloni narostl na 35 a celkem oslo-
vili více než 73 tisíc dětí na školách ve 
12 krajích.

Apoštol Pavel napsal: „Znáte přece  
štědrost našeho Pána Ježíše Krista: 

byl bohatý, ale pro vás se stal chudým, 
abyste vy jeho chudobou zbohatli“ (Bib-
le, 2. Kor 8,9). Díky Vám všem, milí dár-
ci a příznivci, že se připojujete k Boží 
štědrosti a jste tak prostředníky jeho 
požehnání.

S přáním, abyste byli všude a ve všem 
obohacováni, zdraví

Ing. Mgr. Jaroslav Pleva,  
předseda správní rady

https://mezinarodni-potreby.cz/


4 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

 O nadaci
TĚŠÍ NÁS, ŽE JIŽ 27 LET MŮŽEME POMÁHAT LIDEM A STÁT NABLÍZKU POTŘEBNÝM. 
DĚKUJEME, ŽE JSTE V TOM S NÁMI.

•	 Nadace Mezinárodní potřeby (NMP) 
vznikla v roce 1995, od té doby pod-
pořila projekty za 128 mil. Kč.

•	 Financujeme dobročinné aktivity, a to 
především díky darům našich dár-
ců z ČR i ze zahraničí. Jako zdroje 
nám dále slouží výnosy nadačního 
kapitálu.

•	 NMP podporuje neziskové organizace 
i fyzické osoby v oblasti primární pre-
vence na školách v ČR a také rozvojo-
vé a humanitární projekty křesťanské-
ho charakteru v chudých zemích.

•	 V ČR ani v zahraničí nemáme žádnou 
pobočku.

•	 NMP je členem mezinárodního spole-
čenství International Needs (IN) a náš 
program Dálková adopce PLUS® 
i další podpora do zahraničí probíhá 
v místních partnerských pobočkách 
této organizace, s výjimkou Jižního 
Súdánu, kde spolupracujeme s Asoci-
ací Společenství křesťanů pro Východ-
ní Ekvatorii.

•	 NMP je také členem České evangeli-
kální aliance, Křesťanské misijní spo-
lečnosti a Asociace veřejně prospěš-
ných organizací ČR.

Jsme Vám velmi vděč-
ní, významně jste se 
podíleli na naší pomo-
ci potřebným!

Zakladatelé:
Vladimír Mocek a Daniel Hejzlar

Správní rada
•	 Ing. Mgr. Jaroslav Pleva (předseda)
•	 Jiří Krejčí (člen)
•	 Mgr. Anita Vaňková (členka)
•	 Ing. Jan Viktorin (člen)
•	 Ing. Otakar Vožeh (člen)
•	 MUDr. Martin Zavadil (člen)

Dozorčí rada
•	 Ing. Violeta Osouchová (předsedkyně)

•	 Slavomila Švehlová (členka)
•	 Ing. Eva Šviráková, Ph.D. (členka)

Další spolupracovníci
•	 Ing. Dita Říhová (externí účetní)
•	 Ing. Vlastimil Říha (daňový poradce)
•	 Vladimír Nykl (databázový systém)

Zaměstnanci
•	 Mgr. Petr Horáček (výkonný ředitel)
•	 Bc. Jiří Kubát (vedoucí adopce a koor-

dinátor péče o dárce)
•	 Daniela Horáčková (provozní a projek-

tová manažerka do dubna 2022, na-
dále administrátorka databáze s čás-
tečným úvazkem)

•	 Mgr. Jana Brdíčková (vedoucí marke-
tingu, částečný úvazek)

•	 Mgr. Ida Kadlecová (administrativní 
pracovnice, částečný úvazek)

•	 Bc. Lenka Staňková, DiS.  
(koordinátorka, částečný úvazek)

•	 Jaroslava Stránská (úklid kanceláří, 
dohoda o provedení práce)

•	 Ing. Dana Svobodová (jazykové korek-
tury, dohoda o provedení práce)

•	 Ing. Petra Radová (koordinátorka pod-
pory terénních duchovních pracovní-
ků, dohoda o provedení práce)

•	 Přepočtený počet zaměstnanců: 5

Velice děkujeme všem osmdesáti čtyřem 
dobrovolníkům, kteří nám pomohli svou 
prací či poskytnutím služeb bezplatně 
nebo jen za zlomek ceny.

ANNECA,	spol.,	s.	r.	o.	•	Bíca	Jan	•	Bo-
řil	Pavel	•	Brdíčko	Jakub,	Mgr.	•	Brod-
ská	 Blanka,	 Ing.	 •	Constantin	 Tere- 
za	•	Čadilová	Petra	•	Čadová	Eva	•	Čer-
ná	Milena	•	Drahokoupilová	Jitka	•	Du-
šáková	Hana,	Mgr.	•	Ellice	 Jarmila	•	 
Fišerová	Helena	•	Gardavská	Daniela	•	 

Google	Ireland	Ltd.	•	Gottwaldová	Adé-
la	•	Hrůza	Tomáš,	Mgr.	•	Chrastinová	
Petra	•	Chudobová	Veronika	•	Janyško-
vá	Klára	•	Jesenský	Pavol	•	Kabu	Vlas-
ta	•	Kadlec	Petr,	Ing.,	DiS.	•	Kapuciáno-
vá	Eva	•	Karbulová	Hana	•	Kašparová	
Zuzana	•	Kavalcová	Vendula	•	Kinovi-
čová	Tereza	•	Klančíková	Hana	•	Krá-
lová	 Anna	•	Krejčí	 Jiří	•	Kubíková	
Ludmila,	 Ing.	•	Langová	Eliška	•	Leš-
tina	Ondřej	•	Ludvíčková	Anna	•	Ma-
tysová	Kamila	•	Neuvirt	 Ivo	•	Nováko- 
vá	Hana	•	Osouchová	Violeta,	 Ing.	•	 
Pavl íková	 Anna	•	Pleva	 Jaros lav,	
Ing.	Mgr.	•	Radovi	Petra	a	Pavel	•	Rasz-
ková	Barbora	•	Rojar	Libor,	Mgr.	•	Sedef	
Denisa	•	Schejbalová	Hedvika	•	Skipala	
Ondřej,	Mgr.	•	Sojmová	Eliška	•	Souku-
pová	Christina,	Mgr.	•	Stammers	Rata-
jová	Zuzana	•	Stavjaník	Martin,	Mgr.	et	
Bc.	•	Steidlová	Pavlína	•	Straková	Pet-
ra,	Mgr.	•	Strojek	Radim,	B.Th.	•	Sva-
táková	Marcela,	Mgr.	•	Svobodová	Eliš-
ka	•	Svobodová	Pavla,	Bc.	•	Šenfeldová	
Soňa	•	Šerá	Luisa	•	Šerá	Sára	•	Špi-
llerová	 Simona	•	Štěrbová	 Michae -
la	•	Švehlovi	 Slavomila	 a	Alois	•	Švi-
ráková	Eva,	 Ing.,	Ph.D.	•	Trávníčková	
Květa	•	Uhrová	Alena,	Mgr.	•	Vaňková	
Anita,	Mgr.	•	Veleba	Haufová	Pavlína,	
Ing.	•	Viktorin	Jan,	Ing.	•	Viktorová	Pav-
la	•	Vožeh	Otakar,	Ing.	•	Zachová	An-
drea	•	Zámečník	Adam	•	Zavadil	Mar-
tin,	MUDr.	•	Zejdová	Zuzana	•	Žižková	
Jana	•	Žohová	Magdalena

Služby se slevou poskytli:
Jedlička	Bohumil	•	Nykl	Vladimír	•	Pay- 
Pal (Europe) S. a r. l. & Cie, S. C. A Socié- 
té	en	Commandite	par	Actions	•	Říhovi	
Vlastimil a Dita 

Organizační 
struktura Pomoc  

dobrovolníků



5 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

 Program Zdravá mládež
„PROGRAMY NA STMELENÍ TŘÍDNÍHO KOLEKTIVU MÍVÁM VELMI ČASTO  
NA ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU. JE SKVĚLÉ VIDĚT, JAK DĚTI SPOLUPRACUJÍ,  
NALÉZAJÍ NA SPOLUŽÁCÍCH ‚TO DOBRÉ‘, UČÍ SE ŘÍKAT SI ‚POTŘEBOVAL BYCH, 
ABYS…‘ NAMÍSTO ‚ON NÁM TO KAZÍ, PROTOŽE…‘ PŘI TAKOVÝCH PROGRAMECH  
ZAŽÍVÁM ČISTOU RADOST.“ (ZE ZPRÁVY LEKTORA)

I my se radujeme spolu s lektory. Ze 
zpráv za rok 2022 je zřejmé, že jejich 
práce mezi dětmi na českých školách je 
stále velmi potřebná. Do dětských srd-
cí přinášejí naději, řád a dobré hodnoty.

Program „Zdravá mládež“ je službou 
křesťanských lektorů na českých školách. 
Funguje nepřetržitě již od roku 1999 
a stal se jedním z hlavních pilířů činnos-
ti NMP. Lektoři programu působí ve ško-
lách v rámci primární prevence. Mnozí 
z nich jsou ve svých oborech vyhlášený-
mi a vyhledávanými odborníky.

Programem Zdravá mládež vytváříme 
prostor, ve kterém umožňujeme lektorům, 

aby se mohli dětem naplno věnovat. Díky 
jejich obětavé práci mohou děti nastavit 
správně výhybky pro své životy, mají příle-
žitost k zamyšlení i možnost dostat dobré 
informace. A to vše příjemnou a srozumi-
telnou formou.

I Vy můžete podporou tohoto progra-
mu umožnit českým dětem zažít podob-
nou zkušenost na vlastní kůži.

Program Zdravá mládež můžete pod-
pořit darem s variabilním symbolem 350 
bankovním převodem (např. za pomoci 
QR kódu při darování mobilem) či kar-
tou přes formulář Darujme.cz ze stránky 
www.zdrava-mladez.cz.

•	 podpořili jsme 14 organizací  
a 35 lektorů (5 z nich je OSVČ)  
z dvanácti denominací

•	 lektoři působili ve dvanácti krajích ČR 
a oslovili 73 402 dětí

•	 do návazných aktivit se zapojilo 
5 636 mladých lidí

•	 příspěvky poskytnuté v programu 
Zdravá mládež: 5 168 175 Kč

Rok 2022  
v číslech:

https://mezinarodni-potreby.cz/zdrava-mladez/


6 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Filip Dvořák, 
Hrádek nad Nisou

Jan Molnár, 
Liberec

Bára A. Klečková, 
Brno

Adéla Strojková, 
Jindřichův Hradec

Marek Vicany,
Děčín

Ludmila Bajnarová, 
Ostrava

Kateřina Czafíková, 
Liberec

Martin Stavjaník,
Zlín

Michal Malina,
Havířov

Monika Slunečková,
České Budějovice

Miriam Maroszová, 
Třinec

Pavel Kotouček,
Letovice

Petr Kadlec,
Česká Třebová

Ondřej Svoboda,  
Česká Třebová

Ivo Neuvirt,
Ostrava

Ida Pencová, 
Kolín

Jiří Zdráhal, 
Brno

Kateřina Babková, 
Sobotka

Karin Roiková, 
Třinec

Jaromír Babka,
Sobotka

Jitka Kultová,
Plzeň

Josef Kostelecký,  
Ústí nad Labem

Kamila Havlíčková, 
Pyšely

Tito lektoři  
hovořili v roce 
2022 k 73 402 
mladým lidem  
na školách v ČR

Dar 500 Kč na náš účet s variabilním symbolem 350  
umožní besedu pro jednu třídu.



7 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Petra Mecnerová, 
Frýdek-Místek

Petra Radová, 
Liberec

Petra Stránská,
Hradec Králové

Petra Dadáková, 
Brno

Radek Hejret,
Praha

Radek Pospíšil,
Kolín

Radim Strojek,
Jindřichův Hradec

Rút Kořínková, 
Praha

Šimon Velkoborský, 
Klatovy

Václav Jiřiček,
Liberec

Viktória Zemanová, 
Hodonín

Zuzana Lachmanová, 
Hranice

Sto procent darů z ČR používáme  
na podporu lektorů.

Informace  
o použití darů  
na tento program

KOLÍN

PYŠELY

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

JINDŘICHŮV 
HRADEC

PLZEŇ

PRAHA

LIBEREC

DĚČÍN

HRÁDEK
NAD
NISOU

ÚSTÍ NAD
LABEM

SOBOTKA
HRADEC  
KRÁLOVÉ

ČESKÁ TŘEBOVÁ
OLOMOUC

HRANICE

OSTRAVA

HAVÍŘOV

TŘINEC

FRÝDEK-MÍSTEK

ZLÍN

KROMĚŘÍŽ

HODONÍN

LETOVICE
KLATOVY

BRNO

PŘÍBRAM

Na osmnáctém ročníku soustředění jsme 
přivítali úžasných 43 účastníků. Zajisté 
k tomu přispělo hodnotné téma Čerpej! 
Společně jsme hledali způsoby, jak do-
plnit vše potřebné pro náročnou lektor-
skou službu.

Ohlasy byly veskrze pozitivní:
„Vždy je to velice podnětné setkání, 

a to jak v rovině lektorské, tak osobní. 
Děkuji moc!“

„Co mi přineslo nejvíce užitku? Letos 
to bylo supersilné, hlavně příspěvky ko-
legů lektorů.“

Soustředění  
lektorů, září 2022

Změny v týmu 
lektorů

V mimořádném grantovém řízení k 1. led-
nu 2022 správní rada schválila k pod-
poře 2 nové lektory – Rút Kořínkovou 
a Jiřího Zdráhala. Rút patří mezi dlou-
holeté lektorské služebníky v oblasti pri-
mární prevence, Jiří by se rád uplatnil 
zejména s programy na téma duchovní-
ho dědictví.

V řádném grantovém řízení pak správ-
ní rada schválila rozšíření lektorského 
týmu o dalších 6 nových posil. Petra Da-
dáková, Kamila Havlíčková a Josef Kos-
telecký již patří mezi osvědčené lektory. 
Kateřina Czafíková a Zuzana Lachma-
nová s touto službou teprve začínají, ale 
mají nakročeno opravdu skvěle. Posled-
ní přijatou je Ludmila Bajnarová, která 
cítila velmi silné povolání do lektorské 
služby dětem. Vlivem náročných okol-
ností však prozatím své působení v této 



8 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

1. Soustředění lektorů 2022: Nálada pár minut před úvodním programem  
je znamenitá. Účastnici letošního soustředění už se nemohou dočkat 
prvního řečníka.

2. Soustředění lektorů 2022: Na programu se podílejí sami lektoři,  
sdílí své zkušenosti, obavy, výhry… Je to vždycky povzbudivé a osvěžující.

3. Kdy jindy si s dětmi povídat o smyslu Vánoc než koncem kalendářního roku? 
Je to téma vskutku oblíbené u dětí, učitelů i lektorů.

Lektoři nám poskytují roční vyúčtování 
dle standardů NMP a 4× za rok zprávy, 
seznamy přednášek a statistiky ze své 
práce.

Službu lektorů sledujeme při návště-
vách jejich programů. V roce 2022 se 
nám podařilo uskutečnit 16 návštěv.

Námi poskytnuté prostředky slouži-
ly zejména ke krytí osobních nákladů 
lektorů.

Zhodnocení  
využití prostřed-
ků v programu 
Zdravá mládež

oblasti pozastavila a spolupráci s nada-
cí ukončila.

Lektorskou spolupráci v květnu 2022 
ukončili také Petra Radová a Filip Dvo-
řák z Liberce.

Více o lektorech se dozvíte na našich 
stránkách www.zdrava-mladez.cz v části 
Přehled lektorů.

Některé vzdělávací programy svým obsa-
hem navazují na biblické texty. S výslov-
ným souhlasem škol tak mohou lektoři 
nabídnout žákům v případě zájmu zdar-
ma Nové zákony.

Pro tuto příležitost máme díky štědros-
ti zahraničních dárců k dispozici kapesní 
vydání Nového zákona ve srozumitelném 
překladu a atraktivní úpravě. O tyto výtis-
ky bývá mezi dětmi velký zájem, za což 
jsme velmi vděční. A není výjimkou, že si 
o Bibli řekne i nadšený vyučující.

Svůj Nový zákon  
si v roce 2022  
vzalo 364 dětí,  
případně učitelů.

Bible (Nové záko-
ny) pro Zdravou 
mládež

https://mezinarodni-potreby.cz/prehled-lektoru/


9 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Dálková adopce PLUS  ® 
a další pomoc do zahraničí

„DĚKUJI, ŽE JSTE MI DALI DŮVOD SE USMÍVAT. BEZ VÁS BY BYL ŽIVOT TAK TĚŽKÝ,“ 
NAPSALA SVÝM ČESKÝM PODPOROVATELŮM V DÁLKOVÉ ADOPCI LOVISA Z UGANDY.
VE SVÉM PROSTÉM A UPŘÍMNÉM PODĚKOVÁNÍ VYSTIHLA, JAK HUMANITÁRNÍ,  
DUCHOVNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROJEKTY, KTERÉ PODPORUJEME V ZAHRANIČÍ,  
PROMĚŇUJÍ ŽIVOT DĚTEM, RODINÁM I CELÝM KOMUNITÁM.

V roce 2022 jste spolu s námi mohli po-
máhat v Bangladéši, Burkině Faso, na Fi-
lipínách, v Indii, Jižním Súdánu, Nepá-
lu a Ugandě.

V šesti zemích spolupracujeme s or-
ganizací International Needs (IN). V Již-
ním Súdánu podpora probíhá prostřed-
nictvím Asociace Společenství křesťanů 
pro Východní Ekvatorii.

Sima Dhalkoti je prostřední ze tří ses-
ter, je jí devět let. Žijí v Nepálu. Holčič-
ky a jejich rodiče bydlí v jediném poko-
ji v domě sdíleném s rodinami otcových 
čtyř bratrů. Celkem je v domě 23 lidí. 

Dálková  
adopce PLUS ®

Simin otec je hluchoněmý a živí se 
jako hrnčíř, maminka se nechává na-
jímat na práci na polích. Zaplatit po-
platky a pomůcky dětem do školy je pro 
rodinu Dhalkoti velmi nesnadné. Pro-
to je Sima teprve ve 2. třídě, i když už 
by měla být ve třetí, a sedmiletá She-
sha ještě do školy nenastoupila. Před 
nedávnem začala Simu v jejím vzdělání 
podporovat rodina dárců ze zahraničí. 

https://mezinarodni-potreby.cz/adopce/
https://mezinarodni-potreby.cz/adopce/


10 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Burkina Faso
52 dětí podpořeno v roce 2022, 
podpora z ČR od roku 2017

Škola organizace International Needs 
v Burkině Faso nese název Škola  
Dobré zprávy. Děti do ní díky dárcům  
ze zahraničí mohou chodit zdarma.

Jižní Súdán
67 dětí podpořeno v roce 2022,  
podpora z ČR od roku 2019
Díky škole mají jihosúdánské děti také 
pravidelnou stravu, což v jejich kontextu 
není žádná samozřejmost.

Indie
75 dětí podpořeno v roce 2022,  
podpora z ČR od roku 2011
Díky podpoře mohou děti v Indii chodit 
také do doučovacího centra Prayas. Dětem 
zde pomáhá dobrovolník Sahil, který sám 
vystudoval díky podpoře českých dárců.

Uganda
108 dětí podpořeno v roce 2022,  
podpora z ČR od roku 2007
Po dokončení základní školy mají děti  
v Ugandě možnost pokračovat na střední 
školu nebo v praktickém učebním kurzu, 
kde mají na výběr z oborů Kadeřnice, 
Krejčová, Zedník, Automechanik a další.

Filipíny
79 dětí podpořeno v roce 2022,  
podpora z ČR od roku 2000
Podpora zahraničních dárců je pro děti 
velikou motivací do studia. Svůj vděk 
se jim snaží vyjadřovat v pravidelných 
dopisech. Dopisy a přáníčka z Filipín jsou 
vyhlášená svou krásou a vynalézavostí.

Nepál
170 dětí podpořeno v roce 2022,  
podpora z ČR od roku 1997
Stejně jako většina chudých lidí v Nepálu, 
i tato rodina z ČR podporované dívky  
bydlí v jediné místnosti.

Bangladéš
58 dětí podpořeno v roce 2022,  
podpora z ČR od roku 2014
V Bangladéši mnoho dětí místo školy 
pracuje kvůli holému přežití. Adopce  
na dálku plní dětem jejich sen o vzdělání.

Program  
Dálková adopce  
PLUS ® jsme  
zahájili v roce 
1997. Díky  
dárcům z České  
republiky  
mohlo v roce 
2022 chodit do 
školy 609 dětí.

Studium na Biblic-
ké univerzitě mně  
i mému manželovi  
ohromně pomohlo.  
Posunulo nás oba  
jednotlivě, ale bylo  
zásadní i pro náš 
manželský vztah.

studentka  
Anjana, Indie



11 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Terénní duchovní pracovníci – 
programy duchovní péče
Vzdělání je jako zbraň, dětem dává mož-
nost vybrat si svou budoucnost a vyma-
nit se z koloběhu chudoby. Aby děti tuto 

„zbraň“ dobře použily, jsou součástí Dál-
kové adopce také programy duchovní 
péče. Tyto programy zajišťují terénní du-
chovní pracovníci, kteří se mnoha rozlič-
nými způsoby věnují lidem ve svém okolí. 
Pomáhají těm nejohroženějším, ať už jde 
o samoživitelky, vdovy, lidi bojující se zá-
vislostí a další.

V Indii a Burkině Faso je tato práce 
přímo zaměřena na děti v adopci a je-
jich celé rodiny. V Indii nelze opome-
nout provoz doučovacího centra Prayas, 
kde děti a mladí mohou trávit svůj volný 
čas v mnoha různých dílčích aktivitách.

Kromě těchto výše zmíněných oblastí 
se dále např. na Filipínách věnují speci-
ficky vězňům i týmu dozorců.

Tyto programy duchovní péče probí-
haly v roce 2022 v 6 zemích (Bangla-
déš, Burkina Faso, Filipíny, Indie, Nepál 
a Uganda) a zajišťovalo je celkem 19 te-
rénních pracovníků.

Už od r. 1997 podporujeme studenty bi-
blických škol studující v indickém Dehra-
dunu, zejména ty, kteří pochází z Nepá-
lu, ale i potřebné z Indie.

Velkou novinkou tohoto programu se 
v roce 2022 stala možnost podpory stu-
dentů teologických škol přímo v Káth-
mándú v Nepálu, přičemž studenty v in-
dickém Dehradunu podporujeme dál. 
Díky podpoře českých dárců studovalo 
v roce 2022 na obou místech dohroma-
dy 24 budoucích kazatelů, vedoucích 
sborů, sociálních pracovníků, vedoucích 
mládeže či pracovníků s dětmi.

Projekt se od Dálkové adopce PLUS® 
liší tím, že žádnou část darů na pod-
poru biblických studentů nepoužíváme 
na financování terénních duchovních 
pracovníků.

„Nikdy jsem si nepředstavovala, že 
bych se mohla přihlásit na biblickou 
školu a že bych ji mohla dokončit. Ale 

V projektu dárci přispívají na boty pro 
děti z velmi chudých rodin v Burkině 
Faso. Boty chrání nohy burkinských dětí 
a stávají se jejich pomocníky nejen na 
cestě do školy.

V roce 2022 čeští dárci obuli dalších 
145 chudých dětí.

Pro většinu z dětí jsou to jediné boty, 
které mají. Jako třeba pro Abdoula. Měl 
doma dva páry bot, ale během nočního 
útoku teroristů prchala rodina doslova 
o život. Nemohli ani pomyslet na to, že 
by si z domu sbalili nějaké věci. Abdoul 
uběhl a ušel 30 km bos! Díky projektu 
dostal Abdoul nový pár bot a nosí je po-
dle svých slov „pyšně, jako dítě, které 
má boty“.

Nepálští studenti 
biblických škol

Kupte boty dětem 
v Burkině Faso

Když nepálští koordinátoři programu ro-
dinu po čase navštívili, byli překvapeni, 
jak je domácí atmosféra úplně promě-
něná. Dívenka, která předtím zažívala 
nejistotu, jak dlouho ještě bude moci 
chodit do školy, se najednou skvěle učí. 
Rodiče, kteří měli neustále obavy, jak 
z malých příjmů zaplatit dcerám vzdělá-
ní, teď šťastně vyprovází své děti do ško-
ly každý školní den.

Podpora dítěte rázem 
promění jeho život  
i život celé rodiny.

Informace o použití darů  
na program Dálková adopce 
PLUS®:
1. Z Vašeho příspěvku se do podporova-

né země dostane 78,5 %, ani o pro-
cento méně. Z toho:

A. 52,7–61,5 % zajišťuje přímé vzdě-
lávací a další praktické potřeby 
dítěte;

B. 9,2–18 % na koordinaci projektů 
přímo v konkrétních zemích, přes-
nou výši najdete na www.mezi-
narodni-potreby.cz u každé země 
jednotlivě;

C. 10 % jde na „PLUS“ v názvu pro-
jektu, tj. k zajištění programů du-
chovní péče.

2. Část daru, kterou neodesíláme do 
podporované země, používáme takto:

A. 19 % z daru na správu projektu 
v naší české kanceláři;

B. 2,5 % z daru na služby mezinárod-
ního ústředí IN a na návštěvy pod-
pořených projektů.

Více	najdete	na	webu	v	článku	„Jakou 
část Vašich darů použijeme na provoz 
(správu)“, kde uvádíme podrobněji důvo-
dy a využití uvedených srážek.

s Vaší pomocí jsem získala bakalářský 
titul z teologie. Je to Váš úspěch v mém 
životě. Vracím se teď do Nepálu a budu 
sloužit Bohu ve své zemi,“ napsala ab-
solventka biblické školy svým českým 
dárcům.

Zhodnocení využití prostředků
Z programů podpory osob v zahraničí 
získáváme čtyři zprávy o každém podpo-
rovaném za rok.

Nastane -li situace, kdy dary nelze vy-
užít pro podpořené osoby, dárcům vždy 
nabízíme jiné využití poskytnutých darů 
podle volby dárce, nebo jejich vrácení.

Děkujeme všem dárcům za jejich dů-
věru a věrnost.

Nemůžeme pomoci všem potřebným 
na světě. Spolu s Vámi ale můžeme po-
moci konkrétním jednotlivcům, jejich 
blízkým a tím i celým komunitám.

Pojďte do toho s námi! Informace 
o	adopci	dětí	na	dálku	najdete	na	webu	
www.adopcedetinadalku.cz.

Pomozte s námi  
zajistit vzdělání  
a duchovní osvětu  
těm nejchudším.

Malý dar  
s velkým účinkem

https://mezinarodni-potreby.cz/nepalsti-studenti/
https://mezinarodni-potreby.cz/nepalsti-studenti/
https://mezinarodni-potreby.cz/boty-burkina-faso/
https://mezinarodni-potreby.cz/boty-burkina-faso/
https://mezinarodni-potreby.cz
https://mezinarodni-potreby.cz
https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/
https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/
https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/
https://mezinarodni-potreby.cz/adopce/


12 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Projekt pomáhá dětem na Filipínách 
s podvýživou. Okamžité zpestření jídel-
níčku chudých dětí ale zdaleka není 
jeho jediný přínos. Děti si poslechnou 
také křesťanské poselství a dostanou tý-
denní zásobu čerstvých vajíček, která 
znamenají posilu a povzbuzení i pro ce-
lou rodinu dítěte.

Při setkání děti dostanou také jedno 
vařené vejce jako svačinu. Jeden chla-
pec si ale přitiskl vařené vejce k hrudi 
a řekl: „Mohu ho sníst až doma se sou-
rozenci? Oni totiž také ještě nesnídali.“

Za rok 2022 dárci pomohli nakoupit 
více než 15 000 vajíček.

Díky darům českých dárců dostávají ban-
gladéšské rodiny v nouzi balíky trvanli-
vých potravin. Balíky se zásobou jíd-
la asi na měsíc pomáhají přežít velmi 
chudým a ztrápeným lidem ve slumech. 
Krom toho jim dodávají i naději, že ne-
jsou světu lhostejní. V roce 2022 dárci 
z ČR obdarovali balíky trvanlivých potra-
vin 34 chudých rodin, které díky pomoci 
nemusely hladovět.

Paní Momina se stará o nemohoucí 
matku a malou dcerku. Její plat však sot-
va uživí jednoho člověka. Když dostala 
zásobu potravin, děkovala Momina dár-
cům, že se postavili na její stranu, a stá-
le opakovala, že teď se její dcerka bude 
moci dosyta najíst.

Díky křesťanským dětským domovům or-
ganizace International Needs v Ban-
gladéši mohou i děti z nepředstavitel-
ně chudých poměrů zdravě růst, učit se 
a rozvíjet své talenty. Domovy poskytují 
zázemí dětem bez rodičů nebo s rodiči 
tak chudými, že své děti nemohou uživit. 
Díky podpoře mohou děti chodit do ško-
ly v dětských domovech, místo aby muse-
ly od útlého věku pracovat nebo se ještě 
v dětství vdát.

V roce 2022 přispěli dárci z České re-
publiky 16 500 Kč na chod chlapecké-
ho dětského domova Bethany a 43 220 
pro dívčí dětský domov Savar.

Podpora křesťanských pracovníků v Ban-
gladéši a Nepálu úspěšně pokračovala 
i v roce 2022. Příspěvky od dárců z ČR 
pro 2 pracovníky v Bangladéši nám po-
mohly podpořit jejich vytrvalou prá-
ci uprostřed této muslimské země v Již-
ní Asii. V Nepálu pak bylo podpořeno 
7 křesťanských pracovníků. Skrze tuto 
práci se k obyčejným lidem může dostat 
jak praktická pomoc, tak duchovní, for-
mou modliteb, povzbuzení, slov naděje 
nebo milosti odpuštění.

„Pracuji také s lidmi, kteří se potýkají 
se závislostí na drogách,“ vypráví terén-
ní pracovník Ratan z Bangladéše. „Ne-
dávno byl jeden z těchto mužů hospi-
talizován kvůli předávkování drogami.“ 
Ratan ho mohl navštívit už v nemocnici, 
dodat mu odvahu a naději do jeho další-
ho směřování.

Podpora projektu dává možnost chodit 
do školy i dětem bez rodičů, které ještě 
nezískaly své individuální dárce v dálko-
vé adopci. Některé děti přišly díky dár-
cům do školy vůbec poprvé. Škola pro ně 
znamená nový život zahrnující také pra-
videlnou stravu. Během roku 2022 čeští 
dárci do tohoto projektu přispěli částkou 

Jedno vejce  
každý den,  
podvýživo  
na Filipínách, 
sbohem

Staňte se  
přítelem sirotků  
v Jižním Súdánu

Zachraňte  
hladovějící 
Bangladéšany

Podpora  
dětských domovů  
v Bangladéši

„Můj život pobytem tady úplně zkrás-
něl,“ píše Rimon, který žije v dětském do-
mově Bethany.

„Chtěla bych se stát lékařkou chudých 
lidí a poslat tak dál tu úžasnou péči, 
kterou tady dostávám,“ říká Brishti, oby-
vatelka dětského domova Savar.

Podpora  
křesťanských  
aktivit v Bangla-
déši a Nepálu

Vánoční  
sbírka 2022

89 110 Kč, která znamená roční vzdělá-
ní pro 9 dětí na základní škole.

„Phillip je pilný kluk, plný energie. 
Vaše podpora mu otevře dveře do dal- 
šího života. Bude nejšťastnější člověk 
na světě, až mu tu novinu řeknu,“ na-
psal nám William, koordinátor dálkové 
adopce sirotků z Jižního Súdánu. 

Málokdy dostanu  
od někoho něco darem. 
Tím víc jsem vděčný  
za Vaši podporu  
a za Vás. Jste tím  
nejlepším dárkem, 
který jsem kdy  
v životě dostal.

Niňo z Filipín  
svým českým dárcům

S prosbou o příspěvek oslovujeme sou-
časné a minulé dárce, partnery a zájem-
ce o naši činnost. Za dva a půl měsíce tr-
vání Vánoční sbírky 2022 dárci společně 
přispěli 500 093 Kč. K podpoře si moh-
li vybrat některý z deseti projektů v sedmi 
zemích světa a v ČR.

Sbírka měla podtitul „dárky, které mění 
život k lepšímu“ a opravdu znamenala 
pro děti i dospělé velikou pomoc a vy- 
jádření účasti.

https://mezinarodni-potreby.cz/jedno-vejce-filipiny/
https://mezinarodni-potreby.cz/jedno-vejce-filipiny/
https://mezinarodni-potreby.cz/jedno-vejce-filipiny/
https://mezinarodni-potreby.cz/jedno-vejce-filipiny/
https://mezinarodni-potreby.cz/jedno-vejce-filipiny/
https://mezinarodni-potreby.cz/pritel-sirotku-jizni-sudan/
https://mezinarodni-potreby.cz/pritel-sirotku-jizni-sudan/
https://mezinarodni-potreby.cz/pritel-sirotku-jizni-sudan/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-zachrante-hladovejici/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-zachrante-hladovejici/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-zachrante-hladovejici/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-detske-domovy/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-detske-domovy/
https://mezinarodni-potreby.cz/banglades-detske-domovy/
https://mezinarodni-potreby.cz/krestanske-aktivity-v-bangladesi/
https://mezinarodni-potreby.cz/krestanske-aktivity-v-bangladesi/
https://mezinarodni-potreby.cz/krestanske-aktivity-v-bangladesi/
https://mezinarodni-potreby.cz/krestanske-aktivity-v-bangladesi/


13 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Využívání všech  
prostředků na podporu 
do zahraničí:
Využívání probíhá dle vnitřních 
standardů organizace  
International Needs.

 Podpora českých 
mezicírkevních organizací
ADMINISTRACI TĚCHTO PROJEKTŮ PLNĚ HRADÍME Z VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ  
NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY.

Program založený na zdvojování darů 
od osobních dárců probíhá již od roku 
2011. Pro účel zdvojnásobení darů po-
skytla NMP 40 000 Kč z výnosů nadač-
ního kapitálu.

Podpora Křesťan-
ské misijní spo-
lečnosti (KMS)

Tuto podporu jsme zahájili v roce 2015. 
Dary dárců zaslané na náš účet předává-
me v plné výši ETS.

Podpořené organizace využily nadač-
ní příspěvky k financování svých aktivit 
v souladu s jejich posláním.

Využití 
prostředků:

85 900 Kč

36 418 Kč

57 870 Kč

21 834 Kč

27 560 Kč

20 434 Kč

49 950 Kč

37 087 Kč

27 370 Kč

135 670 Kč

ČR: děti v českých školách potřebují posly naděje

Bangladéš: biblický den pro děti v dětských domovech

Bangladéš: deky pro velmi chudé děti

Burkina Faso: hygiena i pro děti uprchlíků

Filipíny: potraviny a Bible pro chudé seniory

Indie: ložní povlečení pro rodiny ze slumu

Jižní Súdán: bezpečné místo pro pomoc sirotkům

Nepál: vánoční balíček potravin pro rodiny podporovaných dětí

Nepál: školní balíček pro děti Rohingů

Uganda: výstavba školních toalet

Křesťané v Nepálu z oblasti Káthmándú se sešli ke společnému studiu Bible.

Podpora Evange-
likálního teolo-
gického semináře 
(ETS)

Do Vánoční 
sbírky 2022 jste 
přispěli celkem 
500 093 Kč. 
Děkujeme Vám!



14 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

 Finanční a ekonomické 
údaje za rok 2022
PO SKONČENÍ NEKLIDNÉHO ROKU 2022 JSME MUSELI ŽASNOUT NAD  
ZAOPATŘENÍM, KTERÉHO SE NÁM DOSTALO SHŮRY. VYDALI JSME MIMOŘÁDNÉ 
ČÁSTKY PŘÍSPĚVKŮ NA PROJEKTY, VYKONALI JSME TŘI ZAHRANIČNÍ CESTY,  
A PŘESTO ZŮSTALA NAŠE EKONOMIKA BEZ OHROŽENÍ.

ÚDAJE JSOU UVEDENY BEZ DESETINNÝCH MÍST.

Stručný souhrn příjmů a výdajů v Kč 2022 2021

Příjmy (Výnosy bez prodeje dlouhodobého majetku) 14 693 216 14 595 475
Výdaje (Náklady bez zůstatkové ceny prodaného dlouhodob. majetku) 15 497 659 14 391 889
Z toho poskytnuté nadační příspěvky 11 482 378 11 018 829
Z toho poskytnuté nadační příspěvky v ČR 5 269 372 5 078 883
Výsledek hospodaření (příjmy mínus výdaje) -804 443 203 586

2020 2021 2022

9 516 162

11 018 829 11 482 378

Poskytnuté  
příspěvky  
celkem (v Kč)

Vděčíme za to nejvíce těmto třem fakto- 
rům:

•	Především stovkám českých dárců 
a jejich letité věrné podpoře.

•	Jednorázovému daru 300 000 Kč 
z posledního dne roku 2021 určené-
mu na dorovnání potřebných projek-
tů nadace. Stalo se to poprvé v histo-
rii nadace.

•	Mimořádnému vzrůstu výnosů nadač-
ního kapitálu spojených s cenami 
ropy a plynu.

Tuto souhru mimořádných okolností ne-
naplánoval ani nezpůsobil žádný člověk, 
chvála patří Bohu.

Vaše dary nám v roce 2022 umožni-
ly podpořit více potřebných v zahraničí 
a rozšířit práci lektorů na českých ško-
lách. Na nadačních příspěvcích jsme vy-
dali rekordní částku 11,48 milionu Kč.

Děkujeme Vám!

Záporná balance příjmů a výdajů roku 
2022 v ničem neohrozila naši činnost. 
Vznikla zejména kvůli oslabení české 
měny po invazi na Ukrajinu, takže jsme 
pro děti do zahraničí odesílali citelně 
větší částky, než kolik jsme vybrali od dár-
ců. Rozdíl jsme dorovnávali z rezervních 
fondů vytvořených právě za tímto účelem. 
Po důkladném zvážení jsme v prosinci 
2022 přistoupili k mírnému zvýšení čás-
tek pro dárce adopce. Velmi nás potěši-
lo, jak příznivě dárci zareagovali.

9 637 099 Kč2020

11 076 962 Kč2021

10 526 669 Kč2022

Vnímáme jako dar,  
že můžeme být mezi 
těmi, kdo pomáhají.

dárce adopce

Dary od dárců  
z ČR na všechny 
programy v Kč



15 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

1. Lektoři se řídí heslem  
„škola hrou“. A nejen proto  
si děti jejich programy  
užívají plnými doušky.

2. Nejlepší je, když se děti  
ptají přímo na to, co je 
zajímá. Lektor Petr Kadlec  
je zabraný do rozhovoru  
se zvídavým chlapcem.

3. Lektorka Jitka Kultová si 
se školáky povídá o lásce, 
milování, početí, těhotenství… 
Děti se tak zavčasu dozvědí 
důležité a potřebné 
informace.

4. Lektor Jan Molnár často  
ve třídách řeší komplikované 
vztahy a situace. Děti k němu 
mají důvěru a vědí, že se na 
něj mohou obrátit o pomoc.



16 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Výdaje (náklady)
POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY – PROGRAM ZDRAVÁ MLÁDEŽ V ČR V Kč

Příjemce, jméno podpořené osoby a místo jejího působení * 2022 2021

ACET z. s., Chrudim (Ing. Petr Kadlec, DiS., Česká Třebová) 348 000 209 300

Jean Thierry d'Almeida, OSVČ, Praha 0 138 300

Elim Letovice o. p. s. (Pavel Kotouček) 223 300 158 300

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třinci (Miriam Maroszová) 105 190 78 750

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třinci (Karin Roiková) 62 015 54 000

Hope4kids, z. s., (Petra Dadáková) 25 120 0

Hope4kids, z. s., (Kamila Havlíčková) 23 552 0

Hope4kids, z. s., (Rút Kořínková) 94 200 0

Hope4kids, z. s., (Josef Kostelecký) 9 420 0

Hope4kids, z. s., (Zuzana Lachmanová) 28 260 0

Hope4kids, z. s., (Ida Pencová) 80 076 76 500

Hope4kids, z. s., (Adéla Strojková) 75 360 18 000

Hope4kids, z. s., (Viktória Zemanová) 94 200 90 000

Ing. Petr Kadlec, DiS., OSVČ, Česká Třebová 0 126 500

KAM z. s., Frýdlant nad Ostravicí (Jaromír Babka, Sobotka) 286 800 158 600

KAM z. s., Frýdlant nad Ostravicí (Kateřina Babková, Sobotka) 50 240 31 500

Maják o. p. s., Liberec (Kateřina Czafíková) 72 000 0

Maják o. p. s., Liberec (MgA. Filip Dvořák, Hrádek nad Nisou) 120 339 276 000

Maják o. p. s., Liberec (Ing. Václav Jiřiček) 288 000 276 000

Maják o. p. s., Liberec (Mgr. Jan Molnár) 62 410 22 500

Maják o. p. s., Liberec (Ing. Jan Novák) 0 51 703

Maják o. p. s., Liberec (Ing. Petra Radová) 19 625 90 000

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, česká pobočka, Praha (Radek Hejret) 323 000 320 800

Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, česká pobočka, Praha  
(Mgr. Monika Slunečková, České Budějovice) 98 400 94 800

NA HRADECKÉM KOPEČKU, z. s., Hradec Králové (Bc. Petra Stránská) 86 400 110 400

Národní iniciativa pro život, o. p. s., Plzeň (Mgr. Jitka Kultová) 191 200 174 800

Pavučina o. p. s., Ostrava (Ludmila Bajnarová) 18 000 0

Pavučina o. p. s., Ostrava (Petra Mecnerová) 288 000 276 000

Pavučina o. p. s., Ostrava (Ivo Neuvirt) 187 200 196 650

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně (Radek Pospíšil) 0 48 300

Radek Pospíšil, OSVČ, Kolín 200 900 112 700

Sbor Bratrské jednoty baptistů v Olomouci (Mgr. Jana Coufalová) 0 33 400

Sbor Křesťanské společenství Klatovy (Šimon Velkoborský) 144 000 138 000

Slánka, z. s., Mladá Boleslav (Jaromír Babka, Sobotka) 0 96 600

Slánka, z. s., Mladá Boleslav (Kateřina Babková, Sobotka) 0 22 500

B.Th. Radim Strojek, OSVČ, Jindřichův Hradec 171 980 139 400

Mgr. Ondřej Svoboda, OSVČ, Česká Třebová 216 000 271 400

Unie Kompas, o. s., Zlín (Mgr. Martin Stavjaník) 287 800 242 400

Marek Vicany, OSVČ, Praha – Vršovice 200 900 276 000



17 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Příjemce, jméno podpořené osoby a místo jejího působení * 2022 2021

Young Life Česká republika z. ú. (Bára Aliza Klečková) 122 300 20 100

Young Life Česká republika z. ú., Ostrava (Bc. Sára Zedková, Kroměříž) 0 15 436

Jiří Zdráhal (OSVČ), Brno 36 000 0

ZIP Zábava Informace Poradenství a pomoc, Havířov (Michal Malina, DiS.) 0 322000

Občanské sdružení ZIP, Havířov (Michal Malina) 283 200 0

Příspěvky fyzickým osobám v částce nižší než 10 000 Kč ** 154 034 125 344

Nové zákony *** 14 875 500

Celkem 5 092 296 4 893 483

*  pokud se liší od sídla organizace

**   Vánoční příspěvek všem lektorům podporovaným v programu Zdravá mládež spolu s příspěvky ke krytí nákladů na soustředění lektorů programu  
Zdravá mládež.

***  Hodnota Biblí (Nových zákonů), které vydala NMP a poskytla pro činnost lektorům programu Zdravá mládež.

Další poskytnuté příspěvky v ČR v Kč 2022 2021

Ing. Petr Kadlec, DiS., OSVČ, Česká Třebová * 90 754 84 820

Podpora mezicírkevních organizací: ETS, Praha 11 100 31 780

Podpora mezicírkevních organizací: KMS, Praha 75 222 68 800

Celkem 177 076 185 400

*  Příspěvek z darů od osobních zahraničních dárců lektora Ing. Petra Kadlece, DiS.

Poskytnuté příspěvky do zahraničí v Kč 2022 2021

Členský příspěvek International Needs (IN) * 132 466 98 094

Dálková adopce PLUS  ® Bangladéš, děti ze slumů 527 167 440 198

Dálková adopce PLUS  ® Bangladéš, Dětský domov Bethany 21 322 88 384

Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, Dětský domov Savar 47 046 217 862

Dálková adopce PLUS ® Burkina Faso 413 603 291 003

Dálková adopce PLUS ® Filipíny 599 262 579 717

Dálková adopce PLUS ® Indie 493 340 472 335

Dálková adopce PLUS ® Jižní Súdán 465 471 367 587

Dálková adopce PLUS ® Nepál 1 011 586 948 516

Dálková adopce PLUS ® Uganda 1 002 523 781 516

Fond pomoci Bangladéš 178 331 0

Fond pomoci Burkina Faso 77 643 0

Fond pomoci Filipíny 90 111 0

Fond pomoci Indie 35 217 0

Fond pomoci Jižní Súdán 59 069 0

Fond pomoci Nepál 109 769 0
Fond pomoci Uganda 156 889 0

Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 181 980 166 283

Podpora nepálských studentů biblických škol v Nepálu 44 727 0

Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky) ** 0 991 920

Terénní duchovní pracovníci na Filipínách 70 027 65 448

Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši – slumy 56 022 50 189

Terénní duchovní pracovníci v Burkině Faso 70 027 65 448



18 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Poskytnuté příspěvky do zahraničí v Kč 2022 2021

Terénní duchovní pracovníci v Indii a Centrum Prayas 71 296 44 505

Terénní duchovní pracovníci v Nepálu 180 390 190 106

Terénní duchovní pracovníci v Ugandě 117 722 80 836

Celkem 6 213 006 5 939 946

*  Členský příspěvek pokrývá náklady centrální kanceláře IN.

**  V roce 2022 jsme pro každou zemi založili vlastní účetní středisko, tzv. Fond pomoci.
Na tyto fondy nadále účtujeme zvláštní sbírky a dary na menší projekty vždy pro každou zemi zvlášť.
Zhodnocení dodržení pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle občanského zákoníku

Nadace Mezinárodní potřeby při svém hospodaření v roce 2022 dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků  
podle § 353–356 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Ostatní náklady nadace v Kč 2022 2021

Náklady na zajištění správy nadace * 2 178 965 2 028 452
Náklady na zajištění vlastní činnosti ** 628 639 568 408
Náklady Dálková adopce PLUS ® *** 772 861 708 529
Výdaje na správu nadačního kapitálu (jmění) **** 203 887 60 720
Ostatní výdaje ***** 230 929 6 952
Celkem 4 015 281 3 373 060

*  Správa nadace zahrnuje nutné administrativní činnosti související s poskytováním nadačních příspěvků, zajištění zdrojů apod.
**   Vlastní činnost nadace jsou činnosti k naplnění jejího účelu. Zahrnuje přímé služby dalším příjemcům 

(soustředění lektorů nebo organizace služebních týmů ze zahraničí) a činnosti za účelem monitorování a rozvoje programů nadace.
***   Náklady spojené s činnostmi, které zajišťují propojení osobního dárce s konkrétním podporovaným dítětem či studentem  

(pravidelné 4 zprávy ročně, informace, finanční toky).
****  Náklady spojené se správou a opravami nemovitostí, z nichž pramení výnosy nadačního kapitálu.
*****  Náklady na tři zahraniční cesty: výkonný ředitel – Uganda a Jižní Súdán, výkonný ředitel a předseda správní rady –  
 kongres IN v Kanadě, Ida Kadlecová – školení správy centrální databáze IN v Londýně.

Na svou činnost nedostáváme dotace ze 
státního rozpočtu ČR. Správa (provoz) 
nadace je hrazena z určitého podílu pří-
jmů a darů, které NMP získá.

Nadace vydala za nájemné kancelář-
ských prostor 68 034 Kč. Provoz nadace 
zajišťovalo 6 zaměstnanců, přepočteno 
na počet pracovních úvazků: 5.

Na dohody o provedení práce by- 
lo vyplaceno třem osobám celkem 
74 675 Kč. Jsou to výdaje na úklid kan-
celáře a částka vyplacená dvěma pracov-
nicím s malým pracovním úvazkem.

Účetnictví a audit jsou zajištěny exter-
ně; v roce 2022 jsme za tyto služby vyda-
li 117 962 Kč.

Nadace nepodnikala žádné osvěto-
vé či fundraisingové kampaně. Součet 
mzdových a ostatních osobních nákladů 
zaměstnanců tvořil 67,27 % celkových 
provozních nákladů. Na inzerci jsme vy-
dali 81 239 Kč. K hromadné e -mailo-
vé komunikaci používáme službu firmy 
ECOMAIL.CZ, s. r. o.; služba byla před-
placena v předešlém roce.

Činnost všech členů statutárních or-
gánů (správní a dozorčí rady) je dobro- 
volnická.

Komentář k ná-
kladům na sprá-
vu a ostatním ná-
kladům nadace:

Velmi příjemná atmo-
sféra díky osobnosti  
lektorky. Dokázala 
děti zaujmout a vtáh-
nout do aktivit. Pro-
gram je super! Jen tak 
dál! (ohlas učitelky)

Soustředění lektorů 2022:  
celkem 43 účastníků mohlo  
opět načerpat síly do nového 
školního roku.



19 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Příjmy (výnosy)
DĚKUJEME, ŽE JSTE V ROCE 2022 BYLI S NÁMI!

Souhrn příjmů v Kč 2022 2021

Souhrn příjmů 14 693 216 14 595 475
Z toho přijaté dary 12 882 953 13 189 650
Z toho přijaté dary z ČR * 10 526 669 11 076 962
Z toho přijaté dary ze zahraničí 2 356 284 2 112 688

* Více než v předchozích letech přispěli dárci na oba hlavní programy nadace, Zdravá mládež a Dálková adopce PLUS®. To je pro nás povzbuzením  
 a máme důvěru pro další rozvoj práce. Pokles jsme zaznamenali u darů na menší projekty a v součtu také méně výjimečně vysokých jednorázových darů  
 (oproti r. 2021, kdy např. dva dary na konci roku činily 550 000 Kč). Víme také, že mnoho „našich“ dárců poskytlo v r. 2022 vysoké dary pro Ukrajinu,  
 kde je to velmi zapotřebí.

Přijaté dary pro Zdravou mládež v Kč 2022 2021

Dary z ČR na program Zdravá mládež 3 253 859 3 305 019
Dary z International Needs na program Zdravá mládež 1 874 501 1 533 580
Dary ze zahraničí mimo IN na program Zdravá mládež * 197 809 170 088
Celkem 5 326 168 5 008 686

* Práci lektorů podpořil prostřednictvím organizace iConnect Monaco jeden z prvních přispěvatelů pro tuto práci v historii nadace,  
 pan Ian Lysaght z Nového Zélandu.

Přijaté dary pro programy podpory v zahraničí v Kč 2022 2021

Dálková adopce PLUS  ® Bangladéš, děti ze slumů 380 880 370 400
Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, Dětský domov Bethany 92 640 122 681
Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, Dětský domov Savar 313 940 316 230
Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši – slumy 20 400 33 300
Dálková adopce PLUS ® Burkina Faso 559 580 439 485
Dálková adopce PLUS ® Filipíny 847 403 860 940
Dálková adopce PLUS ® Indie 635 000 654 710
Dálková adopce PLUS ® Jižní Súdán 571 090 213 701
Dálková adopce PLUS ® Nepál 1 451 396 1 537 565
Dálková adopce PLUS ® Uganda 1 200 700 1 178 000
Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 213 800 233 150
Nepál – podpora studentů biblických škol z Nepálu 21 600 0
Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky) * 0 933 159
Terénní duchovní pracovníci v Nepálu 38 101 81 461
Fond pomoci Bangladéš 123 563 0
Fond pomoci Burkina Faso 65 385 0
Fond pomoci Filipíny 81 886 0
Fond pomoci Indie 26 434 0
Fond pomoci Jižní Súdán 49 950 0
Fond pomoci Nepál 69 941 0
Fond pomoci Uganda 135 670 0
Celkem 6 899 360 6 974 781

* V roce 2022 jsme pro každou zemi založili vlastní účetní střediska, tzv. Fond pomoci. Na tyto fondy nadále účtujeme zvláštní sbírky  
 a dary na menší projekty vždy pro každou zemi zvlášť.



20 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Další přijaté dary v Kč 2022 2021

Dary z ČR na podporu mezicírkevních organizací: ETS, Praha 11 100 31 780
Dary z ČR na podporu mezicírkevních organizací: KMS, Praha 37 611 38 800
Dary z ČR na podporu pracovníků nadace 187 733 188 911
Další dary z ČR na jiné účely 137 007 537 671
Další dary z International Needs na jiné účely 274 506 256 558
Další dary ze zahraničí mimo IN na jiné účely * 9 468 152 463
Celkem 657 425 1 206 182

*	 Mimořádný	dar	od	iConnect	Monaco	a	sleva	na	licenci	softwaru	od	TeamViewer	Germany	GmbH.

Další příjmy v Kč 2022 2021

Úroky, tržby, náhrady 14 411 21 459
Výnosy nadačního kapitálu (jmění) 1 795 852 1 384 367
Celkem 1 810 263 1 405 825

Náklady na správu nadace v roce 2022 
činily 7,15 % z nadačního kapitálu (účet 
901) ke dni 31. 12. 2022. Tímto bylo 
splněno kritérium stanovené ve statutu 
nadace (maximálně 9 % z nadačního 
jmění k 31. prosinci příslušného roku). 
Původní kritérium pro náklady na sprá-
vu nadace – max. 35 % z poskytnutých 
nadačních příspěvků – bylo taktéž splně-
no a náklady na správu nadace v roce 
2022 činily 18,98 % poskytnutých na-
dačních příspěvků.

Výpočet dodržení 
max. limitu  
výdajů na správu 
nadace:

Doplňující údaje  
a výrok auditora

Kromě zákonného kritéria uvedeného 
výše si interně sledujeme naše provozní 
výdaje způsobem, který nám zákon neu-
kládá, ale je přesný a průhledný. Správ-
ní rada rozhoduje, jaké procento z při-
jatých darů smí nadace použít pro svůj 
provoz. 

Kolik % z Vašich 
darů používáme 
na provoz

•	 z darů na program Zdravá mládež  
a na další programy v ČR: 0 %;

•	 z darů na pomoc po živelných kata-
strofách do zahraničí: 8 %;

•	 z darů na podporu do zahraničí:  
19 %.

Z darů z ČR  
jsme účtovali  
na provoz:

Celá zpráva auditora obsahující i účet-
ní závěrku je součástí „Výroční zprávy 
2022“	zveřejněné	na	webu	www.mezi-
narodni-potreby.cz v části O nás > Vý-
roční zprávy.

„Provedli jsme audit přiložené účetní zá-
věrky Nadace Mezinárodní potřeby (dále 
také „účetní jednotka“) sestavené na zá-
kladě českých účetních předpisů, kte-
rá se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, 
výkazu zisku a ztráty za rok končící 
31. 12. 2022, a přílohy této účetní zá-
věrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vy-
světlující informace. Údaje o účetní jed-
notce jsou uvedeny v bodě 1. přílohy 
této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěr-
ka podává věrný a poctivý obraz aktiv 
a pasiv účetní jednotky Nadace Mezi-
národní potřeby potřeby k 31. 12. 2022 

Výrok ze Zprávy  
nezávislého 
auditora

Jsem ráda,  
že mohu pomoci  
a třeba i změnit něčí 
život k lepšímu.

https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy


21 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Pro každou zemi a každý program spra-
vuje NMP rezervní fondy. Pro každou 
podporovanou osobu odesíláme do za-
hraničí pevnou částku v dolarech dle roz-
počtu odsouhlaseného s partnerskou 
zahraniční organizací. Z rezervních fon-
dů vyrovnáváme kurzové výkyvy a platí-
me podporu dětem, jejichž dárce s pod-
porou skončil, dokud se nenajde nový 
dárce.

Když dítě předčasně odejde z progra-
mu, někteří dárci ponechají nevyužitou 
část svých darů pro tvorbu rezervních 
fondů.

Podporu nové osoby ve skupině terén-
ních duchovních pracovníků obvykle za-
hajujeme až tehdy, nastřádá -li se na pří-
slušném fondu potřebná rezerva.

Je -li některý fond po 3 roky ve ztrátě, 
NMP jej dotuje z vlastních prostředků. 
Když jeho hodnota stoupá, NMP podpo-
ří více dětí, které dosud nemají dárce.

Z občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
vyplývají nadacím povinnosti a kontrol-
ní mechanismy, které jejich hospodaření 
činí maximálně transparentní. Hospoda-
ření nadace podléhá kontrole vlastních 
nadačních orgánů (správní rada, dozorčí 
rada) i vnějších (auditor, rejstříkový soud, 
finanční úřad).

Rezervní fondy 
pro jednotlivé 
programy

Zákonné povin-
nosti a kontrolní 
mechanismy

a nákladů a výnosů a výsledku jejího hos-
podaření za rok končící 31. 12. 2022 
v souladu s českými účetními předpisy.“

V Kutné Hoře dne 29. 5. 2023
Ing. Libor Balvín, jednatel společnosti
BD AUDIT, s. r. o.
Vocelova 342, Kutná Hora

Hodnotu rezervních fondů se snaží-
me udržovat ve výši potřebné k zajiště-
ní tříměsíčních nákladů konkrétního 
programu.

Válečné události na Ukrajině oslabily 
českou měnu. Abychom dorovnali kurzov-
ní rozdíly, použili jsme v r. 2022 32 % re-
zervních fondů (celkem 598 058 Kč) na 
doplnění potřebné podpory do zahraničí.

Od roku 2018 nadace zavedla tzv. „vy-
rovnávací koeficient“, kdy správní rada 
smí rozhodnout o převodu až 5 % z roční-
ho přírůstku daného fondu v jedné zemi 
do rezervního fondu jiné země. V roce 
2022 byly takto upraveny stavy fon-
dů souhrnnou částkou 278 156,91 Kč,  
tedy 4 %.

Nadační kapitál (jistina), 
vlastní majetek a závazky
NADAČNÍ KAPITÁL JE MAJETKEM NADACE, KTERÝ JE ZE ZÁKONA URČEN  
K INVESTOVÁNÍ ZA ÚČELEM VÝNOSŮ, NE K SPOTŘEBOVÁNÍ. JEHO VÝNOSY  
(ÚROKY, NÁJEMNÉ) PATŘÍ DO PŘÍJMŮ NADACE URČENÝCH K BĚŽNÉMU POUŽITÍ.

V roce 2022 tvořily výnosy nadačního 
kapitálu 9,4 % všech příjmů nadace.
Více než 99 % nadačního kapitálu po-
chází ze zlomku výnosů privatizace, kte-
ré stát daroval v porevoluční době vybra-
ným nadacím.

Výše nadačního kapitálu zapsaného 
v nadačním rejstříku: 30 143 500 Kč.

Do nadačního rejstříku se povinně za-
pisuje výše nadačního kapitálu, nikoliv 
způsob uložení. 

Všechny údaje uvedené v této Výroční zprávě  
dávají úplný a přesný obraz o majetku nadace  

a jeho použití v souladu s občanským zákoníkem  
č. 89/2012 Sb. v části „Fundace“. Úplná účetní  
závěrka, Zpráva nezávislého auditora o ověření  

účetní závěrky a podrobný výčet majetku,  
který tvoří nadační kapitál, jsou veřejně  

přístupné v nadačním rejstříku  
na www.justice.cz (Veřejný rejstřík).

Program mě doslova 
vtáhl, moc jsem si ho 
užila.
ohlas asistentky  

na program Image 
nebo charakter?



22 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

1. Vzdělání vrací jihosúdánským dětem budoucnost.

2. V dálkové adopci mohou dárci dítě provázet školou  
od předškolního vzdělání po vysokou školu.

3. Díky podpoře zahraničních dárců mají děti ve školách 
International Needs v Bangladéši také oběd a nemusí 
se proto učit s kručícím žaludkem.

Vánoční sbírka každý rok pomáhá dětem a chudým rodinám.  
Na snímku jsou děti v Burkině Faso, které dostaly plnou tašku 
věcí pro svou osobní hygienu. Některé tak získaly svůj první 
vlastní kartáček na zuby…



23 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Souhrny darů a dárců
VŠEM DÁRCŮM MNOHOKRÁT DĚKUJEME! KAŽDÝ Z VÁS JE DŮLEŽITÝ A ŽÁDNÝ DAR 
NENÍ PŘÍLIŠ MALÝ. KAŽDÝ, KDO NÁM S DŮVĚROU SVĚŘIL SVÉ PROSTŘEDKY, SE STAL 
SOUČÁSTÍ POMOCI POTŘEBNÝM. ÚPLNÝ PŘEHLED DÁRCŮ A VÝŠE JEJICH DARŮ  
JE ULOŽEN V NAŠÍ KANCELÁŘI. POŽADUJE-LI DÁRCE ZACHOVÁNÍ ANONYMITY,  
PODLE OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU NEMUSÍ BÝT UVEDEN VE VÝROČNÍ ZPRÁVĚ.

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:

Aronová Jana 10 475
Artimová Jiřina 17 500
Babišová Štěpánka 12 000
Babková Kateřina 46 000
Barda Michal, Ing. 25 450
Bartošková Věra, PhDr. 15 000

Baxová Linda, MUDr. 28 800
Beneš David, Ing. 37 500
Beneš Richard 24 000
Beňová Eva 10 725
Beranová Romana, Mgr. 29 600
Bínová Jana, Mgr. Ing. 13 200
Bischofová Alena 21 600
Bocek Pavel 19 200
Boček Radoslav 32 880
Bok Jan 18 600
Brdíčko Jakub, Mgr. 19 200
Bromová Aneta 12 600
Bydžovský Oto 16 560
Constantin Tereza 14 600
Crighton Lucie 24 000
Černý Zbyněk, MUDr. 43 100
Česenek Radomír 18 450
Česenková Jitka 18 450
Činčalová Monika, DiS. 18 000
Čižmářová Pavla 21 100
Davidenko Jiří 15 600
Del Favero Yvona, Mgr. 15 000
Doležal Lukáš 10 800
Drábek Mojmír 15 000
Dušek Daniel 26 160
Ellinger Matthias a Jana 10 020
Eremiáš Jiří 23 655
Evin Lukáš, MUDr. 14 400
Exnerová Daniela 12 000
Fastová Eva 22 320
Fexa Alois 19 200
Fifik Ján, Ing. 40 000
Fojtů Daniel 11 600
Frček Miroslav 12 000
Granát Daniel 15 000
Gurňáková Jana 17 760
Haas František 47 660

Hambálková Irena 18 700
Hampl Petr 19 200
Hlaváček Pavel 14 300
Hoferek Aleš 11 160
Holzer Karolína 16 560
Horáček Petr, Mgr. 25 900
Horecký Jiří, Ing. 14 400
Hrábek Jaroslav 16 944
Hrčková Štěpánka 27 600
Húšť Samuel 10 500
Chlebovský Lukáš 24 000
Janoušek Josef 24 400
Janovský Pavel, MUDr. 19 400
Jantošík Patrik, MUDr. 12 000
Jirků Miroslav 10 400
Jurásková Marie 10 400
Kabatnik Daniel, Ing. 10 100
Kadlec Petr, Ing., DiS. 27 800
Kadlečíková Veronika 11 200
Kaleta Leszek 18 000
Kantor Bronislav 11 600
Karban Jindřich 12 000
Karbanová Jana 16 800
Kinská Romana 10 503
Klečková Stanislava 27 900
Klement Petr, MUDr. 17 400
Kočvarová Lenka 28 200
Kolářová Hana, Ing. 16 920
Koňař Václav 11 600
Kopová Jana 10 500
Kořístka Martin, MUDr. 16 000
Kotouček Dušan 11 900
Kotrla Jan 38 100
Koval Tomáš 14 600
Krásný Petr, Rt. Rev., Th.M. 34 000
Kriegel Jan 12 000
Krištof Miroslav, Ing. 24 000

Dárci  
darů do 
10 000 Kč
Dary do výše 10 000 Kč tvoří velmi pod-
statnou část příjmů a jsme za ně upřím-
ně vděčni. V roce 2022 tvořily souhrnně 
částku 3 794 711 Kč. Protože zde kvů-
li rozsahu neuvádíme jmenný seznam 
těchto 662 dárců, všem dárcům o to 
více děkujeme.

Dárci  
darů nad 
10 000 Kč
V souladu s občanským zákoníkem  
uvádíme v seznamu níže dárce darů  
nad 10 000 Kč.

Fyzické osoby 
a kolektivy:



24 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Křesťanské sdružení 
Immanuel

21 600

Kubátovi Marta a Jiří 22 600
Kubiena Vilém 42 500
Kubienová Michaela 42 500
Kubíková Ludmila, Ing. 10 200
Kučera Václav 12 400
Kudová Lenka 11 380
Kunešová Blanka 28 200
Kušnierik Ondrej 23 400
Kvasnička Michal 15 600
Lachman Jan 10 500
Lauko Michael, Ing. 13 600
Lipovský Petr, Ing. 12 000
Marčíková Lenka 14 300
Marková Jana 12 000
Mecnerovi Petra a Pavel 25 860
Medková Jitka, Mgr. 11 160
Mejstřík Petr, Ing. 12 000
Mikeš Radim 12 000
Mikisková Lenka 37 100
Minářová Iva, Bc. 20 400
Mocek Vladimír 33 840
Mokrá Veronika 15 600
Molnár Jan, Mgr. 24 100
Moša Pavel 11 750
Mouchová Denisa 11 000
Mrózek Benjamin 31 000
Müller Jaroslav 18 000
Navara Jan 19 200
Navrátil Ctirad 50 000
Navrátilová Eva 11 400
Neuvirt Ivo 20 625
Novák Dalibor 21 600
Nováková Jana 22 320
Nováková Kateřina 19 200
Oktábec Jiří 19 200
Onderková Věra 10 800
Osouchová Violeta, Ing. 13 720
Pavlata Leoš, MVDr. 16 560
Pečenka Jakub 15 200
Petras Michal 22 800
Pilát Daniel 11 000
Pleva Jan, Ing. 12 600
Podloucká Regina 11 500
Pokorný František 24 000
Poláková Jitka, MUDr. 20 400
Popovská Lenka, Bc. 31 200

Pospíšil Stanislav 12 045
Potočková Štěpánka 13 000
Pražák Jan 12 850
Prymus Adam, Bc. 21 000
Přibyl Jan 25 786
Radová Jana 15 600
Raška Kamil 12 000
Rathouský Jan 15 280
Řezníčková Jana, Mgr. 10 750
Říha Vlastimil, Ing. 33 360
Semilská Jana, Ing. 13 200
Scholzová Marta 15 600
Skalická Jana, MUDr. 30 000
Smolík Luděk 15 518
Smrčková Irena 13 192
Smrčková Pavla 27 390
Staňková Hana 15 600
Stejskal Miroslav 15 600
Strojek Radim, B.Th. 46 200
Sucharda Ivan, MUDr. 10 600
Suttý David 18 500
Svačina Martin, Ing. 19 200
Svatáková Marcela, Mgr. 10 400
Svoboda Ondřej, Mgr. 18 600
Sýkora Jakub 33 600
Šantin Ondřej, Ing., Ph.D. 19 200
Ševčík Jan 11 100
Šlazyk Michael 14 550
Šnoblová Ilona 12 800
Šťastná Lubomíra 14 400
Štěpán Petr 20 000
Šupíková Lucie, MDDr. 25 200
Táborský Michal, Ing. 15 600
Tejkalová Balnerová  
Vanda, MUDr.

16 560

Ticháčková Milada 11 160
Titěra Marek, Mgr., M.Div. 23 600
Tkáč Petr 42 500
Toman Radim 11 000
Trombiková Beata 20 000
Trtílek Tomáš 30 200
Třeštíková Anna 22 320
Tyc Tomáš, Prof. Mgr., 
Ph.D.

14 400

Tymich Jan 41 400
Uhrovi Alena a Lukáš 37 082
Ulrich Josef, DiS. 18 085
Vacátko Jakub 27 600

Válková Viera, Mgr. 12 000
Vaněk Jiří, Mgr. 10 920
Vaňousová Daniela 16 560
Vaňuš Jan 12 600
Veselý Jan 12 000
Veverica Julián 36 700
Víchová Jana 14 880
Vik Ondřej 12 000
Vilímovská Kateřina 15 600
Vítek Petr, JUDr. 30 000
Vodička David, Ing. 45 600
Wiejowski	Ludvík,	Bc. 13 200
Zabystrzanovi Tomáš  
a Petra

18 000

Zavadilová Markéta, MUDr. 20 800
Zemanová Květa 19 600
Zoulová Miroslava 12 900
Zubík Jaromír, Ing. 15 200
Zvánovec Jan, Mgr. 18 000
Želonka Roman 30 000
Žingor Daniel, Ing. 16 500
Žižková Marta 22 312
Žohová Alena 34 800

Dary od 50 001 do 100 000 Kč:

Čiháček Jiří 97 940
Chlebo Lydie 67 760
Kallus Mojmír, RNDr. 69 000
Novozámský Adam 52 800
Nožková Zuzana, Mgr. 55 200
Tyl Marek 67 200
Voženílek Tomáš 97 060
Zavadil Martin, MUDr. 54 840

Dary nad 100 000 Kč:

Hlouchová Hana, BcA. et Bc. 104 851

Jiřiček Václav 120 000

Viktorin Jan, Ing. 118 440

Dary nad 10 000 Kč:

Svobodná chebská škola 16 300

Základní škola Zlín 20 400

Školy:



25 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Děkujeme Vám,  
že prostřednictvím  
naší nadace 
pomáhate!

Církve, církevní 
společenství:

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:

Dulcinea s. r. o. 15 000

Evangelikální společenství 
křesťanů, z. s.

12 000

FK JUNIOR Děčín z. s. 24 110

Gynekologie  
GYNATHEA, s. r. o.

36 000

International Christian  
Fellowship	Brno	z.	s.

16 200

Ján Fifik s. r. o. 16 000

JRB Kristian  
company, s. r. o.

19 820

Klinická logopedie  
Bohadlová s. r. o.

15 000

M.D. Frýdlant s. r. o. 22 320

MUDr. Petr Tamler s. r. o. 24 000

Optimal-Energy.cz, a. s. 28 800

Pediatrická ambulance 
MB s. r. o.

30 000

POS Solutions s. r. o. 43 200

Psychiatrie Děčín s. r. o. 14 400

RS Engineering s. r. o. 35 000

Dary od 50 001 do 100 000 Kč:

F-nadace 65 000

KELABIT s.r.o. 100 000

Křesťanská společnost 
Cesta života České  
Budějovice z. s.

75 800

virtutibus a.s. 56 640

Dary nad 100 000 Kč:

iConnect International 197 809
International  
Needs Incorporated

2 149 008

Firmy  
a společnosti:

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:

Apoštolská církev,  
sbor bez hranic Praha

18 000

Apoštolská církev,  
sbor Frýdek-Místek

12 000

Biskupství plzeňské 30 000
Církev živého Boha  
sbor Archa víry Příbram

26 400

Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické  
v Praze 4 – Braník

21 600

Farní sbor Českobratrské  
církve evangelické  
ve Frýdku-Místku

20 000

Jednota bratrská  
Liberec – Ruprechtice

18 000

Křesťanský sbor –  
Citychurch.cz

15 000

Křesťanský sbor Brno 30 000
Náboženská obec CČSH  
v Praze 10 – Vršovice

21 200

Sbor Bratrské jednoty  
baptistů v Brně

15 600

Sbor Bratrské jednoty  
baptistů v Litoměřicích

32 400

Sbor Bratrské jednoty  
baptistů v Žatci

31 000

Sbor Církve bratrské  
v Českých Budějovicích

18 000

Sbor Církve bratrské  
v Havířově

24 000

Sbor Církve bratrské  
v Náchodě

14 950

Sbor Církve bratrské  
v Říčanech

10 800

Sbor Církve bratrské  
ve Frýdku-Místku

24 000

Sbor Křesťanské  
společenství Plzeň

12 000

Slezská církev evangelická 
a. v., farní sbor Ostrava

28 336

Dary od 50 001 do 100 000 Kč:

Apoštolská církev,  
sbor Dobrá zpráva Praha

60 000

Korejský sbor Ostrava 81 000

Sbor Bratrské jednoty  
baptistů ve Zlíně

66 000

Sbor Církve bratrské  
v České Třebové

94 225

Sbor Církve bratrské  
v Hradci Králové

52 800

Sbor Křesťanské  
společenství Klatovy

64 100

Dary nad 100 000 Kč:

Sbor Církve bratrské v Kolíně 100 450

Dary nad 100 000 Kč:

Jokl Appraisal, v.o.s. 115 000

SanAVE MB s.r.o. 100 720

Zahraniční  
partneři:

Myslíte si, že lektor má o přestávce 
volno? V žádném případě!  
Zrovna tehdy děti napadá nejvíc 
zásadních otázek, na které nutně 
potřebují znát odpovědi.



26 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Kontaktní údaje
DOPORUČUJTE NAŠI ČINNOST SVÝM PŘÁTELŮM A ZNÁMÝM.  
PIŠTE NÁM O TOM, CO VÁS ZAUJALO.

Nadace Mezinárodní potřeby
Adresa: Hýblova 286, 560 02 Česká Třebová
Telefon: (+420) 483 394 202
E-mail: nadace@mezinarodni-potreby.cz
Web: www.mezinarodni-potreby.cz
Najdete nás na sociálních sítích: Facebook, LinkedIn,  
Twitter a Instagram. Naše videa si můžete pustit na YouTube.
IČ: 63836831
Bankovní spojení: č. ú. 2700139555/2010

Registrace: Nadace Mezinárodní potřeby je zapsána  
v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové,  
oddíl N, vložka 231.

•	 darem na účet č. 2700139555/2010,
•	 darem přes on-line platební bránu Darujme.cz (umožňu-

je platbu kartou a online platbu) na www.mezinarodni-po-
treby.cz,

•	 při svém nakupování na internetu můžete Nadaci Mezi-
národní potřeby podpořit přes portál www.givt.cz nebo  
www.dobromat.cz – Váš nákup přitom nebude stát ani 
o korunu víc.

Děkujeme!

Variabilní symboly našich projektů najdete na www.mezina-
rodni-potreby.cz v rubrice „chci přispět“ > Finanční dary.

Součástí výroční zprávy je „Zpráva nezávislého auditora o ově-
ření účetní závěrky a výroční zprávy“ (obsahující také účetní 
závěrku) a je veřejně přístupná v nadačním rejstříku. Je také 
přílohou „Výroční zprávy 2022“ zveřejněné na našich interne-
tových stránkách v části „o nás“ > Výroční zprávy a zpravoda-
je. Tištěná verze Výroční zprávy tuto přílohu kvůli velkému roz-
sahu neobsahuje.

Nadaci Mezinárodní  
potřeby můžete podpořit:

1. Děti naslouchají vyprávění o příběhu z Bible.

2. Dary českých dárců na projekt „Kupte boty dětem  
v Burkině Faso“ mění k lepšímu každodenní život 
desítek dětí.

3. Mnoho dětí podporovaných v dálkové adopci v Ugandě 
žije v neúplné rodině nebo u příbuzných. Podpora 
dárců je pro takové děti jedinou branou ke vzdělání.

4. Po všem, co musely prožít, dává vzdělání 
jihosúdánským dětem naději i sebevědomí.

Tuto zprávu zpracovali zaměstnanci NMP pod vedením výkon-
ného ředitele Mgr. Petra Horáčka a podle občanského zákoní-
ku ji schválila správní rada.

Výroční zpráva vznikla za podpory Tiskárny Jedlička  
(grafická úprava, sazba a tisk).

Chcete dostávat náš měsíční news- 
letter „Čerstvé zprávy“ se zprávami 
z podpořených projektů? K odběru 
se přihlaste na www.mezinarodni-

-potreby.cz#newsletter.

Ceníme si Vašeho úsilí, času  
a ochoty pomáhat druhým.

https://mezinarodni-potreby.cz
https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://mezinarodni-potreby.cz/
https://mezinarodni-potreby.cz/
https://givt.cz
https://dobromat.cz/
https://mezinarodni-potreby.cz/financni-dary-detail/
https://mezinarodni-potreby.cz/financni-dary-detail/
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy
https://mezinarodni-potreby.cz/#newsletter
https://mezinarodni-potreby.cz/#newsletter




Jsme na sociálních sítích: Facebook, LinkedIn, Twitter a Instagram. Sledujte naše videa na YouTube.
Úplné kontaktní údaje včetně čísla účtu najdete na straně 26.

www.mezinarodni-potreby.cz

Země, kde působíme
1 ČESKÁ REPUBLIKA

2 BURKINA FASO

3 JIŽNÍ SÚDÁN

4 UGANDA

5 INDIE

6 NEPÁL

7 BANGLADÉŠ

8 FILIPÍNY

https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://mezinarodni-potreby.cz
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby/?originalSubdomain=cz
https://mezinarodni-potreby.cz



































	Úvodní slovo
	Poslání a cíle
	 O nadaci
	 Program Zdravá mládež
	Dálková adopce PLUS  ® a další pomoc do zahraničí
	 Podpora českých mezicírkevních organizací
	 Finanční a ekonomické údaje za rok 2022
	Výdaje (náklady) 
	Příjmy (výnosy) 
	Doplňující údaje 
a výrok auditora
	Nadační kapitál (jistina), vlastní majetek a závazky
	Souhrny darů a dárců
	Kontaktní údaje

